69. Urso of Salerno, *De commixtionibus elementorum*, p. 46: “*Et propterea hec quatuor sunt in prima compositione, quia non per generationem ut cetera elementata, sed per solam compositionem primam elementorum suum esse ingressa sunt. Ex quibus elementata alia plura et varia generata sunt per varium elementorum commixtionis modum secundum quod de uno elemento magis vel minus vel tantundem quam de suo contrario venit in commixtione.*”

70. *Ibid.*, p. 44-45: “*Elementa ex yle tamquam ex una radice producta licet natura precessissent elementata, non tamen tempore. Nam et ingrediendo in esse multiplici proportionem et necessaria ad novas et varias corporum species producendas illico commixta et sese miscendo inviolabiliter in esse ingressa sunt nec immerito, cum*

from pure to mixed element, the *elementatum*, may be conceived as outside time, since the components of the mixed element can only be dissociated by the intellect. This mixed element, dissociable by the intellect but indissociable in reality, constitutes the sensible world and gives rise to bodies in its turn. Generation is the transformation of one *elementatum* into another *elementatum*, the only process observable in the sensible world: there can be generation only where there is corruption. The transformation from a corrupted *elementatum* to a newly engendered *elementatum* is immediate and continuous⁷¹.

Urso never returned to the issue of *yle* or prime matter, nor to matter as the *subiectum* of accidents, either in the *De commixtionibus elementorum* or in his other works. Urso, who may have read Aristotle's *De generatione et corruptione*, created a system in which there is no longer any place for the *hypokeimenon*: the corrupted *elementata* are instantly transformed into other *elementata*, without returning to matter, whether conceived as a passive substrate or as a power. Without matter, the true species of the elements can scarcely be understood in terms of bodies, as Aristotle argued after the corruption of an *elementatum* and before the generation of another *elementatum*⁷². Urso proposes a world without *yle*, a world

quodlibet elementum in tribus elementis differentibus specie aliquid sibi simile vel similia inveniat."

71. *Ibid.*, p. 47: "Sic ergo nichil est medium inter corruptionem, qua elementum sive elementatum egreditur esse, et generationem, qua elementum sive elementatum ingreditur esse, cum statim, quod unum desinit esse, in instanti continuo et sine temporis intervallo aliquo alterum incipit esse. Ita nichil est medium inter destructionem commixtionis elementorum componentium elementatum, quod esse egreditur, et constructionem nove commixtionis elementorum constituentium elementatum, quod suum esse ingreditur."